## CAFUT CCIV.

*Qui sint prophetæ de quibus ait Apostolus, secundo prophetas; ex libro Questionum ad Paulinum Novum episcopum.*

De prophetis, quod ait Apostolus: Quosdam quidem dicit Deus in Ecclesia Apostolos, quosdam autem prophetas, hoc intelligo quod ipse scripsisti. Prophe-

tas eos dictos isto loco et quibus Agabus erat, non illos qui venturum in carne Dominum propheta-runt. Evangelistas vero invenimus quae Apostolus suisse non legimus, sicut fuerunt Marcus et Lucas; pastores autem et doctores, quos maxime ut disser-nemus voluisti, eosdem puto esse sicut et tibi visum est; ut non alios pastores, alios doctores intelligamus, sed ideo cum praedixisset pastores, subjunxisse doctores, ut intellegent pastores ad officium suum pertinere doctrinam. Ideo enim non ait, Quosdam autem pastores, quosdam vero doctores, cum superiora ipso locutionis genere distingueret, dicendo, Quosdam apostolos, quosdam autem prophetas, quos-dam vero evangelistas; sed hoc tanquam unum ali-quid de duobus nominibus amplexus est, quosdam autem pastores et doctores.

## CAPUT CCV.

**13** Quæ sint obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones quas ad Timotheum Apostolus; ex eodem libro ad Paulinum.

Illa plane difficillime discernuntur, ubi ad Timo-theum scribens ait: Obsecro itaque primum omnium fieri obsecrationes, orationes, interpellationes, gratiarum actiones: precationem et deprecationem multi nostri hoc idem putant, et hoc quotidiano usu jam omnino prævaluunt; qui autem distinctius latine locuti sunt, precationibus utebantur in optandis bonis, deprecationibus vero in devitandis malis. Pre-cari enim dicebant esse, precando bona optare, im-precarī mala, quod vulgo jam dicitur, maledicere; deprecari autem mala, precando depellere. Sed usi-tatum jam loquendi modum potius sequamur, et sive precationes, sive deprecationes invencrimus, quas Græci δεσμος vocant, non putemus esse emandan-dum. Multa hinc dici possunt quæ improbanda non sint, sed eligo in his verbis hoc intelligere, quod omnis vel pene omnis frequentat Ecclesia, ut pre-cationes accipiamus dictas, quas facimus in celebra-tione sacramentorum, antequam illud quod est in Domini mensa incipiat benedici; orationes cum be-nedicitur, et sanctificatur, et ad distribuendum com-minuitur, quam totam petitionem sere omnis Eccle-sia Dominica oratione concludit; interpellationes autem, sive ut vestri codices habent, postulationes, sunt cum populus benedicitur: tunc enim Antistes [Antistites] velut advocati susceptos suos per manus impositionem, misericordissimæ offerunt potestati. Quibus peractis et participato tanto sacramento, gratiarum actio cuncta concludit, quam in his etiam verbis ultimam commendavit Apostolus. Hæc autem causa præcipua fuit ista dicendi, ut his breviter perstri-citis atque significatis, non putaretur negligendum esse quod sequitur: Pro omnibus hominibus, pro regibus, et his qui in sublimitate sunt, ut quietam et tranquillam vitam agamus, in omni pietate et charitate: ne quisquam, sicut se habet humanae co-gitationis infirmitas, aestimaret non esse ista facienda, pro his a quibus persecutionem patiebatur Ecclesia, cum membra Christi ex omni essent hominum ge-

A nere colligenda. Unde adjungit et dicit: Ille enim bonum est et acceptum coram salvatore nostro Deo, qui omnes homines vult salvos fieri, et in agnitionem veritatis venire. Et ne quisquam diceret, posse esse salutis viam in bona conversatione et unius Dei om-nipotentis cultu, sine participatione corporis et san-guinis Christi: Unus enim Deus, inquit, et unus mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus, ut illud quod dixerat, omnes homines vult salvos fieri, nullo alio modo intelligatur praestari, nisi per mediato-rem, non Deum, quod semper erat. Verbum, sed hominem Christum Jesum, cum Verbum caro factum est et habitavit in nobis.

## CAPUT CCVI.

B De eo quod ait Lucas, Oculi eorum tenebantur ne eum agnoscerent, et Marcus: Apparuit, inquit, eis in alia effigie; ex eodem libro Questionum ad Pauli-num.

C De Evangelio inquisitio tua solet mullos movere, quomodo Dominus post resurrectionem, cum in eodem corpore resurrexit, a quibusdam qui eum neverant utriusque sexus hominibus et agnitus non sit, et agnitus sit. Ubi primum queri solet, utrum in ejus corpore, an potius in illorum oculis, aliquid factum sit, quo non posset agnosciri? Cum enim legitur, Tenebantur oculi eorum ne agnoscerent eum, impedimentum quoddam agnoscendi videtur in lumi-nibus factum esse cernentium. Cum vero aperte alibi dicitur, Apparuit eis in alia effigie, utique in ipso corpore, cuius alia erat effigies, aliquid factum fuisse C quo impedimento tenereatur, id est, moram agno-scendi patarentur oculi illorum. Sed ego miror, cum duo sint in corpore, quibus cujusque species agnoscat, linea menta et color, cur ante resurrec-tionem quod in monte ita transfiguratus est, ut bene vultus ejus splendidus sicut sol, neminem moveat usque ad tantam excellentiam fulgoris, et lucis colorem sui corporis, eum mutare potuisse, et post re-surrectionem movet aliquatenus linea menta mutata esse ut non posset agnosciri; et rursus eadem potentia facultate, sicut tunc pristinum colorem, sic et post resurrectionem pristina linea menta revocasse. Nam et illi tres discipuli, ante quorum oculos in monte transfiguratus est, non eum agnoscerent, si ad eos talis aliunde venisset; sed quia cum illo erant, ipsum D esse certissime retinebant. At enim corpus ipsum erat, in quo resurrexit, quid hoc ad rem? Nam et illud utique ipsum corpus erat, in quo in monte transfiguratus est, et ipsum erat juvenis in quo na-tus est; et tamen si quis eum juvenem repeleat vi-disset, qui non nisi infantulum nosset, non utique agnosceret. An vero ad linea menta mutanda, non potest celeriter Dei potestas, quod potest per in-norum moras hominis ætas?

## CAPUT CCVII.

E De gladio qui Mariæ animam portransit; ex eodem libro Questionum, ad Paulinum episcopum.

F De verbis Simeonis ubi ait Virgini matri Domini: Et tuam ipsius animam portransit gladius, in aliis

epistola ejus exemplum etiam modo nisi, dixi A quid mihi videatur, quod e iam tibi inter cetera vi-  
sem est. Et quod adjunxit, Ut denudetur multo-  
rum cogitationes cordium, hoc intelligendum puto,  
quia per Domini passionem et insidiae Judaeorum, et  
discipulorum infirmitas, patuit : tribulationem igitur  
gladii nomine significatam esse credibile est, quo  
materna anima vulnerata est doloris affectu : ipse fuit  
gladius in ore persecutorum, de quibus in psalmo  
dicitur : Et gladius in ore eorum. Ipsi enim erant  
filii hominum, quorum dentes arma et sagittæ, et  
lingua eorum gladius acutus. Nam et ferrum quod  
pertransiit animam Joseph, pro dura tribulatione po-  
situm mihi videtur. Aperte quippe dicitur, Fer-  
rum pertransiit animam ejus, donec veniret ver-  
bum ejus, id est, tandem fuit in dura tribulatione,  
donec fieret quod prædictum. Hinc enim magnus habi-  
tus et ab illa tribulatione liberatus ; sed ne humanæ  
sapientiæ tribueretur, quod venit verbum ejus, id  
est, factum est, quod prædictum more suo Scriptura  
sancta, Deo inde dat gloriam, et continuo subjun-  
git : Eloquium Domini ignivit eum.

## CAPUT CCVIII.

*Agens de baptismō exponit quomodo non sit contra-  
rium, Qui mecum non est contra me est. Qui con-  
tra vos non est pro vobis est. Ex libro primo de  
Baptismo.*

Dominus in Evangelio dicit : Qui non est mecum, adversum me est, et qui mecum non colligit, spar-  
git. Tamen cum ad eum discipuli retulissent, vidiisse se quemdam in ejus nomine pellentem demonia, et  
prohibuisse quia cum illis eum non sequebatur : No-  
lite, inquit, prohibere, qui contra vos non est, pro  
vobis est. Non potest enim quisquam in nomine meo  
f. sc̄ere aliquid, et male loqui de me. Si nihil in illo cor-  
ripiendum erat, securus sit ergo quisquis extra commu-  
nionem Ecclesiæ constitutus, colligit in Christi no-  
mine dissociatos a societate Christiana atque ita  
falsum erit illud : Qui non est mecum, non colligit, 14 spargit [qui non est mecum aduersum me est,  
et qui non colligit mecum, spargit]. Si autem quod  
discipuli Domini per ignorantiam facere voluerunt,  
id in eo corrigendum est, quod Dominus dixit : No-  
lite prohibere, cur hoc ipse prohiberi prohibuit, et  
quomodo erit verum quod ibi ait : Qui contra vos  
non est, pro vobis est? In hoc enim facto, non con-  
tra eos, sed pro eis erat, ubi per nomen Christi sa-  
nitates operabantur [operabatur]. Ut ergo ultraque  
sententia vera sit, sicuti vera est et illa ubi ait : Qui  
non est mecum, aduersus me est, et qui mecum non  
colligit, dispergit, et illa ubi ait : Nolite prohibere,  
qui enim contra vos non est, pro vobis est : quid  
restat intelligendum, nisi quia ille in tanti nominis  
veneratione confirmandus fuit, ubi non erat contra